
























Příloha č. 2 

___________________________________________________________________________

adresa: 277 52 Nová Ves 154  ●  telefon 315 765 056  ●  fax 315 765 063 

email: ou.novaves@centrum.cz  ●  webová prezentace: www.nova-ves.cz 

IČO:  00237132 (jsme plátci DPH)  ●  bankovní účet:  0460043319/0800 

Obec Nová Ves 

 
          

  
Hospodaření obce Nová Ves – Březen 2015 

 

 

Běžný účet Česká spořitelna: č. 460043319/0800  

Počáteční stav 1. 3. 2015:  8.958.293,49 Kč 

Konečný stav 31. 3. 2015: 9.707.640,63 Kč 

 

Běžný účet ČNB: č. 94-2312171/0710 

Počáteční stav 1. 3. 2015: 2.905.622,89 Kč 

Konečný stav 31. 3. 2015: 2.921.069,29 Kč 

 

Hlavní pokladna: 

Počáteční stav 1. 3. 2015: 75.713,-- Kč 

Konečný stav 31. 3. 2015: 142.698,-- Kč 

 

Počáteční stav finančních prostředků k 1. 3. 2015: 11.939.628,-- 

Konečný stav finančních prostředků k  31. 3. 2015: 12.771.407,92 ,-- 

 

Pokladna výdaje nad 30.000,-- Kč: 

 4. 3. 31.740,-- Nájem hřiště TJ Sokol Nová Ves 

 19. 3. 93.929,--Mzdy 

BÚ výdaje nad 30.000,-- Kč 

 5. 3. 48.763,-- VHS Projekt – vodohospodář obce 

 5. 3. 35.000,-- Mateřská škola Nová Ves – pravidelný příspěvek na provoz 

 10. 3. 94.671,-- MPT, práce veřejné osvětlení 

 13. 3. 35.907,-- Sociální pojištění – mzdové náklady 

 16. 3. 63.537,-- SITA – separovaný odpad 

 18. 3. 43.739,-- Kooperativa – komplexní pojištění 

 18. 3. 33.152,-- Pokrývačské práce MŠ 

 18. 3.  34.671,-- Kooperativa – pojištění průmyslové 

 25. 3.  58.957,-- nádoby na posypový materiál 

 24. 3. 74.415,-- Codexis – 2015 -2018 

 31. 3. 59.290,-- Forejtová – revitalizace zeleně NO – projekt 

 

 



Příloha č. 3 

1 
 

Veselý Jindřich  

Kaprova 1366 

Kročehlavy, 27201 Kladno  

R. č.:  

Tel.:  

 

 

 Na základě poptávky obce Nová Ves, Nová Ves 154,  277 52 Nová  Ves na koupi pozemku 

58/16 k.ú. Podhořany o výměře 324 m2, který je  v mém výlučném vlastnictví, nabízím tento 

pozemek k prodeji za cenu 30 000 Kč, tj. 92,6 Kč za 1 m 2. 

Věcné břemeno zřízené na přípojku plynu ke stavbě č.p. 25 p.č. st. 68, vlastnické právo      

SJM Huml František a Humlová Ilona, Miřejovice 25, 27751 Nová Ves. 

 

 

V Kladně dne         Jindřich Veselý  

 

 

 

Přílohy:  

1) Výpis z  veřejného nahlížení do KN 

2) Obrázek z veřejného nahlížení do KN 

 

 

 



Příloha č. 3 

2 
 

1) Informace o pozemku 

 

Parcelní číslo:  58/16 

Obec: Nelahozeves [535079] 

Katastrální území: Podhořany [702803] 

Číslo LV:  42 

Výměra [m2]: 324 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí 

Mapový list:  KMD 

Určení výměry:  Gra�cky nebo v digitalizované mapě 

Způsob využití: ostatní komunikace 

Druh pozemku: ostatní plocha 

Sousední parcely  

Vlastníci, jiní oprávnění  

Vlastnické právo Podíl 

Veselý Jindřich, Kaprova 1366, Kročehlavy, 27201 Kladno  
 

Způsob ochrany nemovitosti  

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany. 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/34802033010
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/535079
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=-tnr2J1sDSb2H2me_k4YClMjhua4YgS3k_DILDSCa86_PrYTaPnMQVoBCihMnk7-muD6RDgpmeEyVspSUP4cslMysBpfkGQpkQK6Tud-3BR8bZ2UCko1-A==
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=G4oJgmZMO-mlR3F1pqObVXl6kEUumUcvThbq4YRL4qr99qIFbLlXe-h_n1lGizRzAx7FNYryxckJqNaG3tTsFwV-Q2QlKXY_XnFMK2I5AL43F15TQ6PfyQ==
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=5yiyuHzckoIJGgZ6Lf1HvkLC1t_gAAN9LqfxlwtgI9k9pOuJWloPKXtSqghI1Zm055F67E5SJ2vTA24kz0u9kPlJxH49a_oPOkW1dnfYqGH5GqqWNGPGyu5WbnTn8x3aBD7HcQf_0WE=
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=c3Ok1VK9PDKtBC7ExmbXf-6buhKc3uhpdi0QSTgdzAZnXH0NmfGKDFYOGRXJLyzr-_iOxBs6Ir8484m5Ax_ZVGx7E6rGR0bnzKSIStN17uKgurZmCXOnIxfJbo7ekDA4B0HpjJliFV7dNgmOxUKoKwyd-wSKkDrIpJc2-ymHTtos5S7x51HlIL_Uu5xWqFwiCAu8ZDskaXQniTHY-6RBffgQSJcKbXGiwDMg46HTUZSfs7XyVrtwqfOcf1flVzMeea8vxD3YxlellVqhYDMdqDFYIdLomSRlawQMNV2RbFY=


Příloha č. 3 

3 
 

Seznam BPEJ 

Parcela nemá evidované BPEJ. 

Omezení vlastnického práva 

Typ 

Věcné břemeno (podle listiny) 

Jiné zápisy 

Typ 

Změna výměr obnovou operátu 

Změna číslování parcel 

 

 

2) Situační obrázek z vřejného nahlížení do KN 

 



Příloha č.4



Příloha č.5 

Snížení energetické náročnosti OU – Nová Ves 

 

PROTOKOL Z OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

1.1. Název veřejné zakázky: Snížení energetické náročnosti OU – Nová Ves 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Obec Nová Ves 

       Sídlo: 277 52 Nová Ves 154 

       IČ: 00237132 

 
1.3. Druh veřejné zakázky: stavební práce 
1.4. Forma zadávacího řízení: zakázka malého rozsahu 

 
2. ÚDAJE O PŘÍTOMNÝCH ČLENECH KOMISE  

Při otevírání obálek a hodnocení nabídek byli přítomni níže uvedení členové komise.    

 Ing. Renáta Hakrová, Martin Exner, Ing. Pavel Kuchta, Jaroslav Titěra       

 
3. ÚDAJE O MÍSTĚ A DATU KONÁNÍ 

Otevírání obálek se uskutečnilo dne 23. 3. 2015 na obecním úřadě v Nové Vsi a bylo zahájeno 
v 16:15. 

4. PROHLÁŠENÍ O NEPODJATOSTI 
Všichni přítomní podepsali prohlášení o nepodjatosti k jakékoli z předložených nabídek.  
 

5. ZÁZNAM O PRŮBĚHU JEDNÁNÍ 
Komise převzala seznam doručených nabídek a 4 nabídky doručené v termínu. Komise 
přistoupila k otevření nabídek a posouzení, zda jsou úplné. Komise provedla kontrolu nabídek a 
konstatuje, že všechny obálky s nabídkami jsou uzavřeny tak, že se z nich obsah nedá vyjmout a 
jsou neporušeny. Žádná nabídka nebyla doručena po termínu. 

Doručené nabídky: 

Nabídka 
číslo 

Uchazeč IČ Nabídková cena bez 
DPH 

1 HERNGOUP CZ, s.r.o. 27064018 1 866 967,00 

2 LIPRACO, s.r.o. 25142216 2 193 183,34 

3 AMA, s.r.o. – architektonicko – 
stavební atelier 

48109177 
2 198 988,04 

4 BANATA 5, s.r.o. 27152588 2 331 350,62 

 

Komise otevřela obálky s nabídkami v pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny (podle 
pořadového čísla). Z hlediska úplnosti nabídky bylo zkoumáno, zda jsou nabídky v požadovaném 
jazyce, zda jsou nabídky a návrhy smlouvy podepsány oprávněnou osobou a také kompletnost 
nabídky, tj. přítomnost dokumentů dle požadavků zadavatele. Výsledky komise zaznamenala do 
tabulky: 

 

 

 

 



Příloha č.5 

Snížení energetické náročnosti OU – Nová Ves 

 

 

 

Položka/uchazeč 1 2 3 4 

Obsah, krycí list A A A A 

Kvalifikace základní A A A A 

Kvalifikace profesní A A A A 

Reference A A A A 

Návrh SoD a 
rozpočet 

A A A A 

Technické listy A A A A 

 

A – přítomno, N - nepřítomno 

Z předložených 4 nabídek byly z hlediska obsahové stránky všechny nabídky hodnoceny jako 
úplné a budou dále hodnoceny. 

 
 

 Ing. Renáta Hakrová 

 

 Martin Exner 

 

 Ing. Pavel Kuchta 

  

 Jaroslav Titěra       

  

 

          
 
         V Nové Vsi 23. 3. 2015  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.5 

Snížení energetické náročnosti OU – Nová Ves 

 

Zápis z hodnocení nabídek  
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

1.1. Název veřejné zakázky: Snížení energetické náročnosti OU – Nová Ves 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Obec Nová Ves 

       Sídlo: 277 52 Nová Ves 154 

       IČ: 00237132 

 
1.3. Druh veřejné zakázky: stavební práce 
1.4. Forma zadávacího řízení: zakázka malého rozsahu 

 
2. ÚDAJE O PŘÍTOMNÝCH ČLENECH KOMISE A ZASEDÁNÍ 
Komise pro hodnocení nabídek byla shodná s komisí pro otevírání obálek a navázala na otevírání 
obálek ve stejném složení. 

    3. Posouzení nabídek  
Komise posoudila všechny kompletní nabídky a údaje o hodnocení zaznamenala. 

Nabídka 
číslo 

Uchazeč IČ Nabídková cena bez 
DPH 

1 HERNGOUP CZ, s.r.o. 27064018 1 866 967,00 

2 LIPRACO, s.r.o. 25142216 2 193 183,34 

3 AMA, s.r.o. – architektonicko – 
stavební atelier 

48109177 
2 198 988,04 

4 BANATA 5, s.r.o. 27152588 2 331 350,62 

 
Komise posuzovala splnění následujících požadavků: 
A/ Kompletnost oceněného výkazu výměr: 
Komise zkoumala, zda se nejedná u některých nabídek o mimořádně nízkou nabídkovou cenu a 
zda je výkaz výměr oceněn kompletně.  
Výrok: Všechny nabídky v souladu s požadavky zadavatele. 
 
B/ Kvalifikace základní, profesní, technické 
Podpisy členů statutárního orgánu na prohlášení týkajícího se základních kvalifikačních kriterií. 
Dále přítomnost kopie živnostenského oprávnění. A dále splnění požadavků zadavatele 
v ostatních požadavcích kvalifikace. 
Výrok: Všechny nabídky v souladu s požadavky zadavatele. 
 
C/ Technické specifikace 
Zadavatel požadoval předložení technických listů zateplovacího systému a oken pro ověření 
požadavků daných projektovou dokumentací – zejména splnění požadavku na ucelený 
zateplovací systém v kvalitativní třídě A, u oken je požadována stavební hloubka profilu okna 
minimálně 82 mm a splnění celkového součinitele prostupu tepla na úrovni Uw = 0,9 W/m2K,  
u dveří splnění celkového součinitele prostupu tepla na úrovni Ud = 1,5 W/m2K. 
Výrok:  Nabídka č. 2 obsahuje technické listy pouze od oken, údaje ke dveřím nejsou 
k dispozici, uchazeč bude požádán o vysvětlení. Nabídka č. 3 – z nabídky nevyplývá splnění 
požadavku na ucelený zateplovací systém třídy A, uchazeč bude požádán o vysvětlení. 
 



Příloha č.5 

Snížení energetické náročnosti OU – Nová Ves 

 

 
D/ Prohlášení k subdodavatelům 
Zadavatel požadoval uvést informace k subdodavatelům s omezením maximálně 15% vyjma 
dodávek otvorových výplní. 
Výrok:  Všechny nabídky v souladu s požadavky zadavatele. 
 
Nabídky byly posouzeny ve smyslu uvedených požadavků. Uchazeči, kteří předložili nabídky č. 2 
a č. 3 byly vyzvání k vysvětlení nabídek a toto vysvětlení podali 24. 3. 2015. Nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou byla posouzena ve smyslu, zda se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu s hodnocením, že se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu nejedná. Komise seřadila 
přeložené nabídky dle jediného hodnotícího kritéria – nabídkové ceny. 
 

Pořadí 
nabídek 

Nabídka 
číslo 

Uchazeč IČ Nabídková cena bez 
DPH 

1. 1 HERNGOUP CZ, s.r.o. 27064018 1 866 967,00 

2. 2 LIPRACO, s.r.o. 25142216 2 193 183,34 

3. 3 AMA, s.r.o. – architektonicko – 
stavební atelier 

48109177 
2 198 988,04 

4. 4 BANATA 5, s.r.o. 27152588 2 331 350,62 

 
 
       6. ZÁVĚR 
Komise na základě výše uvedeného hodnocení doporučuje zadavateli uzavřít smlouvu  
o dílo s uchazečem HERNGOUP CZ, s.r.o., který předložil nabídku č. 1 s nejnižší nabídkovou 
cenou:  1 866 967 Kč bez DPH.  
 
 

7. PODPISY PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ KOMISE 
Členové komise svým podpisem stvrzují správnost a úplnost uvedených údajů.  
 

 
 Ing. Renáta Hakrová 

 

 Martin Exner 

 

 Ing. Pavel Kuchta 

  

 Jaroslav Titěra       

  

 

          
 
         V Nové Vsi 24. 3. 2015  

 
 



Příloha č.5 

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI DOMU SLUŽEB 

PROTOKOL Z OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

1.1. Název veřejné zakázky: SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI 

DOMU SLUŽEB 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Obec Nová Ves 

       Sídlo: 277 52 Nová Ves 154 

       IČ: 00237132 

 
1.3. Druh veřejné zakázky: stavební práce 
1.4. Forma zadávacího řízení: zakázka malého rozsahu 

 
2. ÚDAJE O PŘÍTOMNÝCH ČLENECH KOMISE  

Při otevírání obálek a hodnocení nabídek byli přítomni níže uvedení členové komise.    

Ing. Renáta Hakrová, Martin Exner, Ing. Pavel Kuchta, Jaroslav Titěra       

 
3. ÚDAJE O MÍSTĚ A DATU KONÁNÍ 

Otevírání obálek se uskutečnilo dne 23. 3. 2015 na obecním úřadě v Nové Vsi a bylo zahájeno 
v 16:55. 

4. PROHLÁŠENÍ O NEPODJATOSTI 
Všichni přítomní podepsali prohlášení o nepodjatosti k jakékoli z předložených nabídek.  
 

5. ZÁZNAM O PRŮBĚHU JEDNÁNÍ 
Komise převzala seznam doručených nabídek a 4 nabídky doručené v termínu. Komise 
přistoupila k otevření nabídek a posouzení, zda jsou úplné. Komise provedla kontrolu nabídek 
a konstatuje, že všechny obálky s nabídkami jsou uzavřeny tak, že se z nich obsah nedá 
vyjmout a jsou neporušeny. Žádná nabídka nebyla doručena po termínu. 

Doručené nabídky: 

Nabídka 
číslo 

Uchazeč IČ Nabídková cena bez 
DPH 

1 HERNGOUP CZ, s.r.o. 27064018 819 096,00 

2 LIPRACO, s.r.o. 25142216 923 745,09 

3 AMA, s.r.o. – architektonicko – 
stavební atelier 

48109177 
914 993,50 

4 BANATA 5, s.r.o. 27152588 953 721,40 

 

Komise otevřela obálky s nabídkami v pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny (podle 
pořadového čísla). Z hlediska úplnosti nabídek bylo zkoumáno, zda jsou nabídky 
v požadovaném jazyce, zda jsou nabídky a návrhy smlouvy podepsány oprávněnou osobou a 
také kompletnost nabídek, tj. přítomnost dokumentů dle požadavků zadavatele. Výsledky 
komise zaznamenala do tabulky: 

 

 

 



Příloha č.5 

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI DOMU SLUŽEB 

 

 

Položka/uchazeč 1 2 3 4 

Obsah, krycí list A A A A 

Kvalifikace základní A A A A 

Kvalifikace profesní A A A A 

Reference A A A A 

Návrh SoD a 
rozpočet 

A A A A 

Technické listy A A A A 

 

A – přítomno, N - nepřítomno 

Z předložených 4 nabídek byly z hlediska obsahové stránky všechny nabídky hodnoceny jako 
úplné a budou dále hodnoceny. 

 
 

 Ing. Renáta Hakrová 

 

 Martin Exner 

 

 Ing. Pavel Kuchta 

  

 Jaroslav Titěra       

  

 

          
 
         V Nové Vsi 23. 3. 2015  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.5 

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI DOMU SLUŽEB 

Zápis z hodnocení nabídek  
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

1.1. Název veřejné zakázky: SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI 

DOMU SLUŽEB 
 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Obec Nová Ves 

       Sídlo: 277 52 Nová Ves 154 

       IČ: 00237132 

1.3. Druh veřejné zakázky: stavební práce 
1.4. Forma zadávacího řízení: zakázka malého rozsahu 

 
2. ÚDAJE O PŘÍTOMNÝCH ČLENECH KOMISE A ZASEDÁNÍ 
Komise pro hodnocení nabídek byla shodná s komisí pro otevírání obálek a navázala na 
otevírání obálek ve stejném složení. 

    3. Posouzení nabídek  
Komise posoudila všechny kompletní nabídky a údaje o hodnocení zaznamenala. 

Nabídka 
číslo 

Uchazeč IČ Nabídková cena bez 
DPH 

1 HERNGOUP CZ, s.r.o. 27064018 819 096,00 

2 LIPRACO, s.r.o. 25142216 923 745,09 

3 AMA, s.r.o. – architektonicko – 
stavební atelier 

48109177 
914 993,50 

4 BANATA 5, s.r.o. 27152588 953 721,40 

 
Komise posuzovala splnění následujících požadavků: 
A/ Kompletnost oceněného výkazu výměr: 
Komise zkoumala, zda se nejedná u některých nabídek o mimořádně nízkou nabídkovou cenu  
a zda je výkaz výměr oceněn kompletně.  
Výrok: Všechny nabídky v souladu s požadavky zadavatele. 
 
B/ Kvalifikace základní, profesní, technické 
Podpisy členů statutárního orgánu na prohlášení týkajícího se základních kvalifikačních kriterií. 
Dále přítomnost kopie živnostenského oprávnění. A dále splnění požadavků zadavatele 
v ostatních požadavcích kvalifikace. 
Výrok: Všechny nabídky v souladu s požadavky zadavatele. 
 
C/ Technické specifikace 
Zadavatel požadoval předložení technických listů zateplovacího systému a oken pro ověření 
požadavků daných projektovou dokumentací – zejména splnění požadavku na ucelený 
zateplovací systém v kvalitativní třídě A, u oken je požadována stavební hloubka profilu okna 
minimálně 82 mm a splnění celkového součinitele prostupu tepla na úrovni Uw = 0,9 W/m2K,  
u dveří splnění celkového součinitele prostupu tepla na úrovni Ud = 1,5 W/m2K. 
Výrok:  Nabídka č. 2 obsahuje technické listy pouze od oken, údaje ke dveřím nejsou 
k dispozici, uchazeč bude požádán o vysvětlení. Nabídka č. 3 – z nabídky nevyplývá splnění 
požadavku na ucelený zateplovací systém třídy A, uchazeč bude požádán o vysvětlení. 
 



Příloha č.5 

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI DOMU SLUŽEB 

D/ Prohlášení k subdodavatelům 
Zadavatel požadoval uvést informace k subdodavatelům s omezením maximálně 15% vyjma 
dodávek otvorových výplní. 
Výrok:  Všechny nabídky v souladu s požadavky zadavatele. 
 
Nabídky byly posouzeny ve smyslu uvedených požadavků. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
byla posouzena ve smyslu, zda se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
s hodnocením, že se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu nejedná. Komise seřadila 
přeložené nabídky dle jediného hodnotícího kritéria – nabídkové ceny. 
 

Pořadí 
nabídek 

Nabídka 
číslo 

Uchazeč IČ Nabídková cena 
bez DPH 

1. 1 HERNGOUP CZ, s.r.o. 27064018 819 096,00 

2. 3 AMA, s.r.o. – architektonicko – 
stavební atelier 

48109177 
914 993,50 

3. 2 LIPRACO, s.r.o. 25142216 923 745,09 

4. 4 BANATA 5, s.r.o. 27152588 953 721,40 

 
 
       6. ZÁVĚR 
Komise na základě výše uvedeného hodnocení doporučuje zadavateli uzavřít smlouvu  
o dílo s uchazečem HERNGOUP CZ, s.r.o., který předložil nabídku č. 1 s nejnižší nabídkovou 
cenou:  819 096 Kč bez DPH.  
 
 

7. PODPISY PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ KOMISE 
Členové komise svým podpisem stvrzují správnost a úplnost uvedených údajů.  
 

 
 Ing. Renáta Hakrová 

 

 Martin Exner 

 

 Ing. Pavel Kuchta 

  

 Jaroslav Titěra       

  

 

          
 
         V Nové Vsi 24. 3. 2015  

 
 



Příloha č.5 

Snížení energetické náročnosti OU – Nová Ves 

 

PROTOKOL Z OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

1.1. Název veřejné zakázky: Snížení energetické náročnosti OU – Nová Ves 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Obec Nová Ves 

       Sídlo: 277 52 Nová Ves 154 

       IČ: 00237132 

 
1.3. Druh veřejné zakázky: stavební práce 
1.4. Forma zadávacího řízení: zakázka malého rozsahu 

 
2. ÚDAJE O PŘÍTOMNÝCH ČLENECH KOMISE  

Při otevírání obálek a hodnocení nabídek byli přítomni níže uvedení členové komise.    

 Ing. Renáta Hakrová, Martin Exner, Ing. Pavel Kuchta, Jaroslav Titěra       

 
3. ÚDAJE O MÍSTĚ A DATU KONÁNÍ 

Otevírání obálek se uskutečnilo dne 23. 3. 2015 na obecním úřadě v Nové Vsi a bylo zahájeno 
v 16:15. 

4. PROHLÁŠENÍ O NEPODJATOSTI 
Všichni přítomní podepsali prohlášení o nepodjatosti k jakékoli z předložených nabídek.  
 

5. ZÁZNAM O PRŮBĚHU JEDNÁNÍ 
Komise převzala seznam doručených nabídek a 4 nabídky doručené v termínu. Komise 
přistoupila k otevření nabídek a posouzení, zda jsou úplné. Komise provedla kontrolu nabídek a 
konstatuje, že všechny obálky s nabídkami jsou uzavřeny tak, že se z nich obsah nedá vyjmout a 
jsou neporušeny. Žádná nabídka nebyla doručena po termínu. 

Doručené nabídky: 

Nabídka 
číslo 

Uchazeč IČ Nabídková cena bez 
DPH 

1 HERNGOUP CZ, s.r.o. 27064018 1 866 967,00 

2 LIPRACO, s.r.o. 25142216 2 193 183,34 

3 AMA, s.r.o. – architektonicko – 
stavební atelier 

48109177 
2 198 988,04 

4 BANATA 5, s.r.o. 27152588 2 331 350,62 

 

Komise otevřela obálky s nabídkami v pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny (podle 
pořadového čísla). Z hlediska úplnosti nabídky bylo zkoumáno, zda jsou nabídky v požadovaném 
jazyce, zda jsou nabídky a návrhy smlouvy podepsány oprávněnou osobou a také kompletnost 
nabídky, tj. přítomnost dokumentů dle požadavků zadavatele. Výsledky komise zaznamenala do 
tabulky: 

 

 

 

 



Příloha č.5 

Snížení energetické náročnosti OU – Nová Ves 

 

 

 

Položka/uchazeč 1 2 3 4 

Obsah, krycí list A A A A 

Kvalifikace základní A A A A 

Kvalifikace profesní A A A A 

Reference A A A A 

Návrh SoD a 
rozpočet 

A A A A 

Technické listy A A A A 

 

A – přítomno, N - nepřítomno 

Z předložených 4 nabídek byly z hlediska obsahové stránky všechny nabídky hodnoceny jako 
úplné a budou dále hodnoceny. 

 
 

 Ing. Renáta Hakrová 

 

 Martin Exner 

 

 Ing. Pavel Kuchta 

  

 Jaroslav Titěra       

  

 

          
 
         V Nové Vsi 23. 3. 2015  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.5 

Snížení energetické náročnosti OU – Nová Ves 

 

Zápis z hodnocení nabídek  
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

1.1. Název veřejné zakázky: Snížení energetické náročnosti OU – Nová Ves 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Obec Nová Ves 

       Sídlo: 277 52 Nová Ves 154 

       IČ: 00237132 

 
1.3. Druh veřejné zakázky: stavební práce 
1.4. Forma zadávacího řízení: zakázka malého rozsahu 

 
2. ÚDAJE O PŘÍTOMNÝCH ČLENECH KOMISE A ZASEDÁNÍ 
Komise pro hodnocení nabídek byla shodná s komisí pro otevírání obálek a navázala na otevírání 
obálek ve stejném složení. 

    3. Posouzení nabídek  
Komise posoudila všechny kompletní nabídky a údaje o hodnocení zaznamenala. 

Nabídka 
číslo 

Uchazeč IČ Nabídková cena bez 
DPH 

1 HERNGOUP CZ, s.r.o. 27064018 1 866 967,00 

2 LIPRACO, s.r.o. 25142216 2 193 183,34 

3 AMA, s.r.o. – architektonicko – 
stavební atelier 

48109177 
2 198 988,04 

4 BANATA 5, s.r.o. 27152588 2 331 350,62 

 
Komise posuzovala splnění následujících požadavků: 
A/ Kompletnost oceněného výkazu výměr: 
Komise zkoumala, zda se nejedná u některých nabídek o mimořádně nízkou nabídkovou cenu a 
zda je výkaz výměr oceněn kompletně.  
Výrok: Všechny nabídky v souladu s požadavky zadavatele. 
 
B/ Kvalifikace základní, profesní, technické 
Podpisy členů statutárního orgánu na prohlášení týkajícího se základních kvalifikačních kriterií. 
Dále přítomnost kopie živnostenského oprávnění. A dále splnění požadavků zadavatele 
v ostatních požadavcích kvalifikace. 
Výrok: Všechny nabídky v souladu s požadavky zadavatele. 
 
C/ Technické specifikace 
Zadavatel požadoval předložení technických listů zateplovacího systému a oken pro ověření 
požadavků daných projektovou dokumentací – zejména splnění požadavku na ucelený 
zateplovací systém v kvalitativní třídě A, u oken je požadována stavební hloubka profilu okna 
minimálně 82 mm a splnění celkového součinitele prostupu tepla na úrovni Uw = 0,9 W/m2K,  
u dveří splnění celkového součinitele prostupu tepla na úrovni Ud = 1,5 W/m2K. 
Výrok:  Nabídka č. 2 obsahuje technické listy pouze od oken, údaje ke dveřím nejsou 
k dispozici, uchazeč bude požádán o vysvětlení. Nabídka č. 3 – z nabídky nevyplývá splnění 
požadavku na ucelený zateplovací systém třídy A, uchazeč bude požádán o vysvětlení. 
 



Příloha č.5 

Snížení energetické náročnosti OU – Nová Ves 

 

 
D/ Prohlášení k subdodavatelům 
Zadavatel požadoval uvést informace k subdodavatelům s omezením maximálně 15% vyjma 
dodávek otvorových výplní. 
Výrok:  Všechny nabídky v souladu s požadavky zadavatele. 
 
Nabídky byly posouzeny ve smyslu uvedených požadavků. Uchazeči, kteří předložili nabídky č. 2 
a č. 3 byly vyzvání k vysvětlení nabídek a toto vysvětlení podali 24. 3. 2015. Nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou byla posouzena ve smyslu, zda se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu s hodnocením, že se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu nejedná. Komise seřadila 
přeložené nabídky dle jediného hodnotícího kritéria – nabídkové ceny. 
 

Pořadí 
nabídek 

Nabídka 
číslo 

Uchazeč IČ Nabídková cena bez 
DPH 

1. 1 HERNGOUP CZ, s.r.o. 27064018 1 866 967,00 

2. 2 LIPRACO, s.r.o. 25142216 2 193 183,34 

3. 3 AMA, s.r.o. – architektonicko – 
stavební atelier 

48109177 
2 198 988,04 

4. 4 BANATA 5, s.r.o. 27152588 2 331 350,62 

 
 
       6. ZÁVĚR 
Komise na základě výše uvedeného hodnocení doporučuje zadavateli uzavřít smlouvu  
o dílo s uchazečem HERNGOUP CZ, s.r.o., který předložil nabídku č. 1 s nejnižší nabídkovou 
cenou:  1 866 967 Kč bez DPH.  
 
 

7. PODPISY PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ KOMISE 
Členové komise svým podpisem stvrzují správnost a úplnost uvedených údajů.  
 

 
 Ing. Renáta Hakrová 

 

 Martin Exner 

 

 Ing. Pavel Kuchta 

  

 Jaroslav Titěra       

  

 

          
 
         V Nové Vsi 24. 3. 2015  

 
 



Příloha č.6 

 

 

Technické řešení rekonstrukce nohejbalového hřiště ve Starých 

Ouholicích 

Cílem je kompletní rekonstrukce podloží hřiště a jeho částečné přesunutí od blízkosti 

budovy s maximálním využitím stávajícího materiálu. 

Technické provedení: 

 Vykopat stávající betonové obrubníky podél delších stran hřiště. Opatrně tak, 

aby byly použitelné v nových rozměrech po posunutí hřiště 

 Vykopat obě stávající tyče na upevnění sítě, které budou přemístěny na nové 

pozice po rekonstrukci 

 Bagrem vyhrabat dvě trojúhelníkové plochy dle nákresu a tím vychýlit hřiště o 

2m od budovy hospody 

 Strhnout starý povrch hřiště o cca 15cm. Zbavit se nevyhovujícího podloží 

hřiště, které je kamenité a neustále prostupuje antukou na povrch 

 Vyjmuté obrubníky z podélných stran uložit do betonu v nových pozicích 

 Na spodek hřiště uložit drenážní trubky pro odvod vody ze hřiště s vyvedením 

za obrubníky směrem do volného terénu mimo hřiště (čtyři čáry na nákresu 

uvnitř hřiště) 

 Hřiště v nových rozměrech pak začít zasypávat podložím. Nejprve hrubší 

kámen. Bude použito stávající podloží. 

 Na hrubší podloží položit kamenný prach 0-4mm – nutný nákup a dovoz cca 

20t  pravděpodobně z Lomu Čeňkov 

 Jednotlivé podklady se budou muset neustále udusávat motorovou žabkou, 

případně válcem s vibrací. Nutný pronájem stroje. 

 Konečný povrch realizovat antukou. Potřeba bude cca 5t volně ložené antuky 

0-2mm, která se musí důkladně uválcovat 

Následně budou provedeny dokončovací práce: 

 Zpětné zabetonování dvou kusů tyčí na upnutí sítě 

 Dokončení úpravy travnatých povrchů kolem hřiště 

 Úprava trativodu od okapové roury svodu dešťové vody ze střechy hospody 

 Úprava a zarovnání stávající betonové plochy vedoucí souběžně se zadní 

stěnou hospody 

 Uložení laviček podél boční strany hřiště  

Potřeba materiálu: 

 60m drenážních žlutých trubek průměr 50mm 

 1 fůra písku 

 10 pytlů cementu 



Příloha č.6 

 

 20t kameninového prachu 0-4mm 

 5t volně ložené antuky 0-2mm 

 10ks betonových obrubníků – v případě, že se nějaké poškodí při přemístění 

stávajících 

Potřeba techniky: 

 Traktor se lžící cca 20 hod práce 

 Motorová žabka  

 vibrační válec  

Ostatní ruční nářadí si zajistí brigádníci sami.  

Celkový náklad rekonstrukce nohejbalového hřiště, tedy náklady na materiál, jeho 

dovoz a zaplacení hodin práce nutných technických prostředků žádáme uhradit 

z obecního rozpočtu. Předpokladem je vejít se do 50.000,- Kč. 

 

Nákres technického řešení rekonstrukce hřiště: 

 



Příloha č. 6  

 

Obecní úřad  
Nová Ves u Mělníka  
K rukám starosty obce pana Exnera  
 
 
Dne: 31.3. 2015 
 
Dobrý den vážený pane starosto . 

 

Obracím se na Vás s  žádostí o �nanční podporu rekonstrukce nohejbalového hřiště , 
které je umístěno vedle hospody U hasiče ve Starých Ouholicích. Hřiště bylo 
v minulosti vybudováno v  akci „Z“ místními sportovními nadšenci a doposud je 
pravidelně využíváno. Jeho povrch však je značně zanedbaný, antuka již dosloužila 
a na povrch vylézaj í kameny ze špatně provedeného podloží hřiště. Navíc je 
nešťastně situováno jedním rohem těsně k  budově hospody , což znehodnocuje 
kvalitu hry. 

V minulém roce staré vedení obce uveřejnilo ve Zpravodaji obce záměr hřiště 
celkově zrekonstruovat, avšak tento záměr nebyl realizován. Obecní vedení tehdy 
ale tvrdilo, že na obnovu má vyčleněny �nanční prostředky. O její výši ale nechci 
spekulovat. 

Místní sportovně založení občané by však rádi tento záměr realizovali a jsou ochotni 
rekonstrukci hřiště věnovat svůj osobní čas a rekonstrukci provést za předpokladu, 
že obec bude hradit náklady na materiál a nutnou techniku pro realizaci akce. 

V příloze tohoto dopisu přikládám technické řešení rekonstrukce hřiště k  Vašemu 
posouzení a zároveň jmenný seznam osob, kteří by  byli garanty za realizaci celé 
rekonstrukce nohejbalového hřiště.  

Věřím v  kladné posouzení našeho záměru, protože zrekonstruované hřiště bude lépe 
sloužit jak naší dorůstající mládeži, tak sportovním zájmům občanů.  

Garanty provedení stavebních úprav by by li: 

      Jiří Vykus – tel. 736506731 

      Josef Filip – tel. 728956709 

       

Příloha: technické řešení rekonstrukce hřiště  



Obec Nová Ves lic. č. 1737MUNIS

231 30 3639 00000 0000 000 +1 143 000,00Výdej_střecha+zateplení OÚ a středisko6121 3 714 000,0000 0

231 30 5311 00000 0000 000 +50 000,00Výdej_Měst.policie Veltrusy_přeúčtování5321 120 000,0000 0

231 30 6171 00000 0000 000 +1 000,00Výdej_cbec_cestovné5173 1 000,0000 0

231 30 6171 00000 0000 000 -150 000,00Výdej_obec_ služby_proúčtování5169 450 000,0000 0

231 30 5311 00000 0000 000 -50 000,00Výdej_Měst.policie Veltrusy_přeúčtování5169 0,0000 0

231 30 2212 00000 0000 000 +15 000,00Výdej_komunikace_ USK_posyp5169 25 000,0000 0

231 30 6171 00000 0000 000 +150 000,00Výdaj_zpracování dat _proúčování5168 150 000,0000 0

231 30 6171 00000 0000 000 +15 000,00Výdej_obec_ poradenské a právní služby5166 52 000,0000 0

231 30 2321 00000 0000 000 +7 500,00Výdej_JUDr.STRÁSKÝ_smlouva_stočné5166 7 500,0000 0

231 30 6171 00000 0000 000 +25 000,00Výdej_obec_DDHM_promítačka atp.5137 85 000,0000 0

231 30 6171 00000 0000 000 +2 000,00Výdej_obec_ knihy, tisk5136 7 000,0000 0

231 30 6112 00000 0000 000 +22 000,00Výdej_zastupitelstvo_ZP5032 113 000,0000 0

231 30 6112 00000 0000 000 +50 000,00Výdej_zastupitelstvo_SP5031 50 000,0000 0

231 30 6171 00000 0000 000 +51 000,00Výdej_obec_dohody o činnosti5021 51 000,0000 0

231 20 6399 00000 0000 000 +8 000,00Příjem_FÚ_přeplatek daň z nab. nem.2324 8 000,0000 0

231 20 2321 00000 0000 000 -200 000,00Příjem od občanů_stočné_přeúčtování2324 0,0000 0

231 20 3725 00000 0000 000 +7 000,00Ostatní příjmy z pronájmu_biodpad2139 7 000,0000 0

231 20 3639 00000 0000 000 -142 500,00Příjmy z pronájmu_nebyt.hosp_přeúčtování2132 0,0000 0

231 20 3613 00000 0001 000 +142 500,00Příjmy z pronájmu_nebyt.hosp_přeúčtování2132 142 500,0000 0

231 20 3639 00000 0000 000 +3 000,00Příjmy z pronájmu_pozemky2131 5 000,0000 0

231 20 2321 00000 0001 000 +200 000,00Příjem od občanů_stočné_přeúčtování2111 200 000,0000 0

231 10 0000 00000 0000 000 +241 500,00Změna stavu kr. prostřed.na účtech8115 240 000,0000 0

231 10 0000 95029 0000 000 +1 021 000,00Transfer NI_STŘ.KRAJ_krytí povodň.výdajů4122 1 021 000,0000 0

231 10 0000 00000 0000 000 +51 000,00Proúčtování_daň z příjmu_obec1122 451 000,0000 0

Návrh rozpočtového opatření

SU AU PolPara Uz ZměnaOrg ZJ Důvod Výsledný rozpočet

č. 3  3 ze dne 13.04.2015

z1 2Strana

EU EU

Př
ílo

ha
 č

. 7



Obec Nová Ves lic. č. 1737MUNIS

Celkový souhrn za RO

Příjmy :

Výdaje :

1 090 000,00

1 331 500,00

Financování  - změna celkem -241 500,00

č. 3  3 ze dne 13.04.2015

Návrh rozpočtového opatření

SU AU PolPara Uz ZměnaOrg ZJ Důvod Výsledný rozpočet

č. 3  3 ze dne 13.04.2015

z2 2Strana

EU EU



Příloha č. 8



Příloha č. 9









 

Smlouva o dílo na revitalizaci distribuční sítě elektrické energie 
soustavy veřejného osvětlení  

Č íslo  smlouvy: ……………………. 
 
 
Obec …………………………………………… 
Adresa: ………………………………… ……… 
IČ: ………………………………………………. 
Zastoupena: ……………………………… ….. ., starost(k)a 
bankovní spojení:  ……………………………. 
číslo účtu: ……………………… ……………...  
 
 
jako objednatel, dále jen „Objednatel“  

  
 a 
 

Energie pod kontrolou, obecně prospěšná společnost  
se sídlem: Brněnská 8338/48, Hodonín 695 01  
zastoupen: David Tejml, ředitel  
IČ: 29283272  
Bankovní spojení:  FIO ba nka  
číslo účtu: 2300394178/2010 
zapsaná v  rejstříku obecně prospěšných společností, vložka O 451  vedená  u Krajského soudu v Brně  
 
jako zhotovitel, dále jen „Zhotovitel“  
 
kteří prohlašují, že jejich způsobilost k právním úkonům není nijak omezena a uzavíra jí tuto smlouvu o dílo . 
 
 

Článek I.  
Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel zavazuje za podmínek sjednaných v  této smlouvě pro Objednatele provést v souladu s projektovou studii 
uvedenou v Samostatné příloze č.  2 této smlouvy  dílo spočívající ve : 
a) výměně  nevyhovujících stávající ch svítidel veřejného osvětlení (dále jen „svítidla“) za svítidla s  vyšší účinností a 

nižší spotřebou elektrické energie, s  minimálně stejnými nebo lepšími tec hnickými parametry  jako u stávajících 
svítidel , včetně prací s  tím souvisejících;  

b) opravě  případně výměně  dalších komponentů nutných pro bezproblémové provozování veřejného osvětlení, 
zejména rozvaděčů, měření a regulace , včetně prací s  tím souvisejících;   

c) stavebně montážní ch pracích  spočívající ch zejména v dodávce a montáži zařízení veřejného  osvětlení ;  
(dále jen „dílo“).  

2. Zhotovitel je oprá vněn pověřit provedením  díla nebo jeho částí  třetí osobu nebo třetí osoby  (dále jen „Dodav atel“ 
nebo „Dodavatelé“), a rovněž je Zhotovitel oprávněn umožnit Dodavateli nebo Dodavatelům k  provádění díla nebo  
jeho částí další subdodavatele. V těchto případech odpovídá Zhotovitel, jako by dílo nebo jeho části prováděl sám.  

3. Objednatel se zavazuje při provádění díla dle této smlouvy řádně spolupracovat, poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost, dílo od Zhotovitel e řádně převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu díla ve výši ve smlouvě sjednané a způs o-
bem ve smlouvě sjednaným.  

4. Cenová kalkulace (schválená výše rozpočtu)  díla tvoří Samostatnou přílohu č.  1 této smlouvy.  
 

 
Článek II.  

Doba plnění  
1. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo nejpozději do 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti  této smlouvy.  
2. Zhotovitel je povinen dílo Objednateli předat. Předání díla Zhotovitelem se řídí ujednáním dále v  této smlouvě.  

 
 
 

Článek III.  
Cena díla  

1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na ceně dí la ve výši ………………Kč včetně DPH v zákonné výši ke dni usk u-
tečnění zdanitelného plnění . V této částce  ceny díla  jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele související 

Příloha č. 10



 2/5 

s dodávkou materiálu a prací, nedohodnou-li se strany smlouvy jinak. Zjistí-li Zhotovitel po uzavření této smlouvy, 
že  

 skutečný počet svítidel je oproti počtu svítidel tvrzenému Objednatelem a uvedenému v příloze č.3 (Předávací 
protokol distribuční soustavy elektrické energie sítě veřejného osvětlení) vyšší, nebo že 

 z Objednatelem odsouhlasené projektové studie vyplyne navýšení počtu svítidel oproti Předávacímu protokolu 
distribuční soustavy elektrické energie sítě veřejného osvětlení, který je Přílohou č. 3, 

je Zhotovitel oprávněn cenu díla přiměřeně zvýšit, nejvýše však o 5% (včetně DPH v zákonné výši ke dni uskuteč-
nění zdanitelného plnění), přičemž je Zhotovitel o tomto zjištění potřeby navýšení ceny bez zbytečného odkladu in-
formovat Objednatele i s odůvodněním navýšení ceny.  

2. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za provedení díla dle článku I. zaplatit cenu díla ve výši dle odst. 1 tohoto čl. III. 
smlouvy o dílo včetně DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Předání díla je pokládáno za uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty a oprav-
ňuje Zhotovitele k vystavení faktury v podobě daňového dokladu na cenu díla a Objednateli vzniká povinnost uhra-
dit cenu díla ve lhůtě splatnosti 14 dní od předání díla Zhotovitelem Objednateli, pokud si strany nesjednají odklad 
splatnosti podle článku IV. této smlouvy. 

4. Faktura dle předcházejícího odstavce musí mít náležitosti podle zákona o dani z přidané hodnoty, musí obsahovat 
aktuální označení Objednatele a Zhotovitele, jejich bankovní spojení, datum splatnosti a výslednou cenu díla. V pří-
padě, že si strany sjednají odklad splatnosti dle čl. IV. této smlouvy, bude přílohou faktury splátkový kalendář, upra-
vující splátky ceny díla podle článku IV. této smlouvy, který tvoří Samostatnou přílohu č. 4 této smlouvy, a to včetně 
termínů splátek.  

 

Článek IV. 

Platební podmínky 
1. Cena díla dle článku III. této smlouvy je dle obvyklých platebních podmínek Zhotovitele splatná ve lhůtě 14 dní od 

předání a převzetí díla. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na odkladu úhrady ceny díla.  
2. Celková dlužná částka ceny díla podle článku III. této smlouvy je splatná v pravidelných měsíčních splátkách, je-

jichž výše a termíny splatnosti jsou sjednány ve splátkovém kalendáři, který tvoří Samostatnou přílohu č. 4 této 
smlouvy.  

3. Objednatel se zavazuje uhradit celkovou dlužnou částku výlučně formou sjednaných splátek. Jednotlivé splátky 
bude Objednatel splácet platebními příkazy z běžného účtu Objednatele bezhotovostním převodem na bankovní 
účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na účet banky, které bude postoupena pohledávka z plnění 
této smlouvy, a to podle splátkového kalendáře, který tvoří Samostatnou přílohu č. 4 této smlouvy.  

 

 

Článek V. 

Místo plnění 
Místem plnění díla Zhotovitelem dle této smlouvy je katastrální území Objednatele uvedené v projektové studii tvořící 
Samostatnou Přílohu č. 2 této smlouvy.  

 

 

 

Článek VI. 

Další povinnosti Zhotovitele 
Zhotovitel se zejména zavazuje: 

a) zajistit průběh prací včetně dodávky a montáže veřejného osvětlení a jejich napojení a uvedení do provozu v 
rozsahu plnění a v termínech dle článků I. a II. této smlouvy 

b) pro případ provedení díla nebo jeho částí Dodavatelem nebo Dodavateli zajistit kvalifikovaného Dodavatele 
pro realizaci předmětu smlouvy 

c) dodat prohlášení o shodě na dodané zařízení, bude-li dodáno Dodavatelem  
d) zajistit příslušné revize pro řádný provoz zařízení a dodat Objednateli příslušné revizní zprávy 
e) zajistit příslušná správní povolení pro to, aby mohlo být realizováno dílo dle této smlouvy 
f) zajistit záruční servis dodaného zařízení 
g) pro případy, které nelze zahrnout pod čl. III. odst. 1 této smlouvy, uzavřít s Objednatelem dodatek k této 

smlouvě v případě, že: 

 a) počet svítidel poskytnutý objednatelem a uvedený v příloze č.3 (Předávací protokol distribuční 
soustavy elektrické energie sítě veřejného osvětlení) nesouhlasí se skutečným počtem svítidel zjiš-
těným Zhotovitelem, nebo že 

 b)  z Objednatelem odsouhlasené projektové studie vyplyne navýšení nebo ponížení počtu světel-
ných bodů oproti Předávacímu protokolu distribuční soustavy elektrické energie sítě veřejného osvět-
lení, který je Přílohou č. 3. 



 3/5 

V případě dodatku k této smlouvě dle písm. g) tohoto čl. VI. smlouvy Zhotovitel provede soupis těchto 
změn, ocení je a předloží Objednateli k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě. Tímto dodatkem se 
změní také Příloha č. 1 Cenová kalkulace (schválená výše rozpočtu) a Příloha č.4 Splátkový kalendář.  

 
 

Článek VII. 

Další povinnosti Objednatele 
Objednatel se zejména zavazuje: 

a) poskytnout Zhotoviteli v dohodnutých lhůtách další doplňující údaje a dokumentaci, vyskytne-li se během pro-
vádění díla potřeba dalších doplňujících údajů 

b) poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost k realizaci díla 
c) zajistit včasné platby dle smlouvy v dohodnutých termínech 
d) zajistit vstup a přístup do místa plnění pro Zhotovitele, jeho dodavatele a jejich pracovníky 
e) zajistit, že místo plnění je po dobu realizace díla prosto všech práv třetích osob nebo jiných překážek bránících 

nerušenému průběhu realizace díla. 
f) vyjádřit se do 30 dnů od předložení k Projektové studii 
g) pro případy, které nelze zahrnout pod čl. III. odst. 1 této smlouvy, uzavřít se Zhotovitelem dodatek k této 

smlouvě v případě, že: 

 počet svítidel poskytnutý objednatelem a uvedený v příloze č.3 (Předávací protokol distribuční soustavy 
elektrické energie sítě veřejného osvětlení) nesouhlasí se skutečným počtem svítidel zjištěným Zhotovite-
lem, nebo že 

 z Objednatelem odsouhlasené projektové studie vyplyne navýšení nebo ponížení počtu světelných bodů 
oproti Předávacímu protokolu distribuční soustavy elektrické energie sítě veřejného osvětlení, který je Pří-
lohou č. 3.  

Zhotovitel a Objednatel sjednávají, že v případě, že Objednatel neodsouhlasí aktualizace přílohy č.1 Cenová 
kalkulace (schválená výše rozpočtu) a č. 4 Splátkový kalendář provedené Zhotovitelem dle písm. g) čl. VI. této 
smlouvy, Zhotovitel je oprávněn realizovat výměnu svítidel v počtu podle Přílohy č. 3 Předávací protokol distri-
buční soustavy elektrické energie sítě veřejného osvětlení (položka počet svítidel). 
 

 

 

Článek VIII. 

Předání díla 
1. Zhotovitel je povinen dílo Objednateli předat. Zhotovitel se zavazuje písemně vyzvat (postačí faxem či e-

mailem) Objednatele nejméně 5 dnů předem k převzetí díla. Předání díla musí proběhnout v pracovní den 
v běžnou pracovní dobu, nedohodnou-li se strany jinak. 

2. Předání díla Zhotovitelem proběhne v místě plnění, přičemž o tomto předání díla vyhotoví Objednatel a Zhoto-
vitel písemný protokol - „Zápis o předání a převzetí díla“, jehož vzor je Přílohou č. 5 této smlouvy. V tomto pí-
semném protokolu strany uvedou stav díla, Objednatel uvede případné vady (včetně vad zjevných) a nedoděl-
ky zjištěné Objednatelem a Zhotovitel s Objednatelem dohodnuté termíny odstranění těchto případných vad.  

3. Strany se dohodly, že projeví-li v rámci předání díla Objednatel zájem, aby Zhotovitel dílo předvedl ve zkušeb-
ním provozu, předvede Zhotovitel v místě plnění dílo ve zkušebním provozu po dobu maximálně 24 hodin a 
výsledek tohoto zkušebního provozu se Zhotovitel i Objednatel zavazují zachytit v protokolu o předání díla 
uvedeném výše v odst. 2 tohoto čl. VIII. smlouvy. 

4. Objednatel je povinen se k převzetí díla od Zhotovitele dostavit, přičemž při tomto předání díla Zhotovitelem 
převezme Objednatel dílo od Zhotovitele s výhradami nebo bez výhrad. Nedostaví-li se Objednatel v den pře-
dání díla Zhotovitelem k převzetí díla od Zhotovitele, je Zhotovitel oprávněn zaslat Objednateli vyplněný (v sou-
ladu s přílohou č. 5 této smlouvy) protokol „Zápis o předání a převzetí díla“, jehož vzor je Přílohou č. 5 této 
smlouvy (dále také „Akceptační protokol o předání díla“). Nedoručí-li Objednatel do 10 dnů od doručení tohoto 
Akceptačního protokolu o předání díla Objednateli tento Akceptační protokol o předání díla Zhotoviteli 
s výhradami, považuje se dílo  

 za dílo řádně předané Zhotovitelem Objednateli dle této smlouvy, a také 

 za dílo převzaté Objednatelem od Zhotovitele bez výhrad. 
5. V případě zjištění nedostatků, které neovlivňují základní funkčnost díla, budou tyto písemně zpracovány a bu-

de u nich uveden termín jejich odstranění. Tyto nedostatky nebrání předání a převzetí díla a Objednatel je po-
vinen dílo i s nimi od Zhotovitele převzít. Za tyto vady se považuje také případ, kdy nesvítí méně jak 3% svíti-
del díla. 

6. V případě zjištění nedostatků, které zjevně ovlivňují základní funkčnost díla, budou tyto písemně zpracovány a 
bude u nich uveden termín jejich odstranění, přičemž v tomto případě závazek Zhotovitele provést dílo nezani-
ká a Objednatel není povinen je před odstraněním takových vad převzít. Nároky Objednatele z vadného plnění 
v důsledku neodstranitelných vad budou řešeny vzájemnou dohodou a to bez zbytečného odkladu poté, kdy 
neodstranitelné vady budou zjištěny. 

7. Pokud dílo nebude Objednatelem převzato z důvodu, že na díle byly zjištěny vady, které brání převzetí díla dle 
této smlouvy, má Zhotovitel právo navrhnout další termín předání díla. 

 



 4/5 

Článek IX. 

Záruka 
1. Zhotovitel odpovídá za řádné plnění činností v rozsahu stanoveném touto smlouvou a příslušnými právními 

předpisy a technickými normami. 
2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce trvání 36 měsíců na montážní práce a 24 měsíců na dodané zařízení a 

ostatní komponenty. Záruční doba počíná běžet od data úspěšného konečného řádného předání díla Zhotovitelem 
Objednateli dle této smlouvy.    

3. Zjištěné vady musí Objednatel písemně reklamovat u Zhotovitele. 
4. Pokud bude plnění Objednatele z této smlouvy vadné a vada bude odstranitelná, nemůže Objednatel požadovat 

slevu z ceny, zajistí-li Zhotovitel odstranění vady v souladu s touto smlouvou. 
5. Zhotovitel je povinen po dobu trvání záruky neprodleně zajistit bezplatné odstranění oznámené závady a nechat 

odstranit závadu urychleně, nejpozději do 14 dnů ode dne nahlášení závady Objednatelem Zhotoviteli.  
6. Nezajistí-li Zhotovitel odstranění reklamované vady ve lhůtě dle předcházejícího odstavce, je Objednatel oprávněn 

odstranit vadu na náklady Zhotovitele. 
7. Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž příčinou je prokazatelně chybná obsluha Objednatele. 
8. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku zásahu vyšší moci nebo události, kterou nezpůsobil, kterou 

nebylo možno předvídat anebo jí zabránit či předejít s použitím dostupné technologie. Takovými zásahy vyšší moci 
nebo uvedenými událostmi jsou živelné pohromy jako záplavy, požáry, přírodní katastrofy, dále rozsáhlé výpadky 
rozvodné sítě, stávky, nepokoje, vojenské události, pád letadla, autonehoda aj. jako selhání energetických a jiných 
zařízení, která nejsou předmětem této smlouvy. V uvedených případech budou smluvní strany řešit společně dopad 
těchto událostí smluvně, přičemž uplatnění sankcí je vyloučeno. 

9. Záruka se rovněž nevztahuje na přirozené opotřebení dílů, které jsou kvalifikovány jako spotřební díly. 

 

Článek X. 

Smluvní pokuty a penále 
1. Při nedodržení splatnosti splátek dle ujednání této smlouvy bude účtovat Zhotovitel za každý den prodlení Objedna-

teli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  
2. Smluvní pokuta uvedená v odstavci 1. tohoto článku X. této smlouvy je splatná ihned po obdržení výzvy k jejímu 

zaplacení, kdy takovou výzvou může být i penalizační faktura.  
3. Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvě nevylučují ani neomezují povinnost smluvních stran nahradit dru-

hé straně škodu vzniklou porušením povinností ze závazkového vztahu založeného touto smlouvou. 

 

 
Článek XI. 

Řešení sporů 
Všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím 
řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a při Agrární komoře České republiky. Rozhodčí 
řízení se bude konat v sudišti tohoto rozhodčího soudu v Brně, přičemž strany se dobrovolně zavazují podrobit se 
rozhodčímu nálezu a tento rozhodčí nález budou strany považovat za konečný. Rozhodčí senát bude tříčlenný, 
přičemž každá strana zvolí jednoho rozhodce a ke zvolení třetího rozhodce zmocňují smluvní strany výslovně 
předsedu Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a při Agrární komoře České republiky. 
 

 

Článek XII. 

Vlastnické právo 
1. Vlastnické právo k dodávce předmětu plnění nastává v souladu s právními předpisy.  
2. Objednatel nese odpovědnost za nebezpečí ztráty nebo škody nebo zničení na věcech tvořících předmět díla 

(včetně svítidel, stožárů a dalších komponentů) okamžikem předání předmětu díla nebo jeho části Zhotovitelem 
Objednateli.  

 
 

Článek XIII. 

Nakládání s informacemi 
Obchodní a technické informace, které si smluvní strany navzájem poskytnou, se považují za důvěrné ve smyslu Ob-
čanského zákoníku ČR v platném znění. Smluvní strany se zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
informace a skutečnosti, které si vzájemně strany poskytly v rámci plnění této smlouvy a že je poskytnou dále jen za 
účelem realizace předmětu této smlouvy. 
 

 

Článek XIV. 

Odpovědné osoby 
Za Zhotovitele: 
Osoby odpovědné za předmět plnění v technických otázkách a osoby pověřené předáním díla:  
David Tejml – ředitel  



 5/5 

Ing. Pavel Rouček, Ing. Jaromír Červenka, projektový koordinátor 
 
Za Objednatele:  
Osoba/osoby odpovědná za kontrolu a převzetí díla:  
……………………………, starost(k)a 
 
 

Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že byla sepsána na základě 

jejich pravé a svobodné vůle. 
2. Není-li v této smlouvě upraveno jinak, řídí se tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé (včetně práv a 

povinností z porušení této smlouvy) ustanoveními občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
změn a doplňků). 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a po uzavření smlouvy obdrží 
Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel jedno vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
podpisu smluvními stranami.  

4. Účastníci smlouvy výslovně potvrzují, že podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran a každý z 
účastníků smlouvy měl příležitost ovlivnit obsah podmínek této smlouvy. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si ji 
přečetli, jejímu obsahu porozuměli a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho 
připojují účastníci své podpisy. 

5. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením v písemné formě.  
6. Právní jednání k ukončení nebo změně této smlouvy může být učiněno pouze v písemné formě. Za písemnou for-

mu nejsou pro účely této smlouvy považovány e-mailové či jiné elektronické zprávy nebo jednání jinými technickými 
prostředky. Doručuje se na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy, neoznámí-li předem a průkazně 
smluvní strana jinou adresu pro doručování. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se dru-
há strana vyjádřit se k němu do třiceti dnů ode dne jeho doručení. Po dobu jednoho měsíce ode dne odeslání je 
smluvní strana vázána svým návrhem. Zhotovitel může namítnout neplatnost smlouvy a/nebo jejího dodatku z dů-
vodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

7. Ukáže-li se, nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy v platnosti a zbývající obsah smlouvy bude nahrazen v té době platnými zákonnými 
ustanoveními do doby, než smluvní strany bez zbytečného odkladu nahradí takto neplatné nebo neúčinné 
ustanovení této smlouvy platným a účinným smluvním ujednáním odpovídajícím co nejblíže dotčenému zaniklému 
nebo neúčinnému ujednání smlouvy.  

8. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Zhotovitel je oprávněn za účelem refinancování revitalizovaného 
majetku jakoukoliv pohledávku Zhotovitele vyplývající z této smlouvy, nebo její část, postoupit podle § 1879 a násl. 
Občanského zákoníku třetí osobě, zejména subjektu, který má licenci ČNB k poskytování bankovních služeb podle 
zákona č. 21/1992 Sb., o bankách.  

9. Smluvní strany výslovně vylučují jednostranné započtení na pohledávky Zhotovitele, vzniklé podle této smlouvy, 
proti jakékoliv pohledávce či pohledávkám Objednatele, existujícím či budoucím, které by jinak byly k započtení ve 
smyslu § 1987 odst. 1 občanského zákoníku způsobilé. Objednatel není oprávněn tímto způsobem navodit zánik 
svých závazků vůči Zhotoviteli nebo jeho právním nástupcům v pozici věřitele, ustanovení § 1987 odst. 2 tím není 
dotčeno. 

10. Poškozená strana má právo na úhradu již prokazatelně vynaložených nákladů. 
11. Smlouvu je možno měnit či doplnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
12. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem Objednatele ……………………………………….. na jeho zasedání 

dne …………………. usnesením číslo …………………., což statutární zástupce Objednatele před podpisem této 
smlouvy doložil zápisem z jednání zastupitelstva. 

13. Samostatnými přílohami této smlouvy jsou: 

 Příloha č. 1 – Cenová kalkulace (schválená výše rozpočtu) 

 Příloha č. 2 – Projektová studie 

 Příloha č. 3 – Předávací protokol distribuční soustavy elektrické energie sítě veřejného osvětlení 

 Příloha č. 4 - Splátkový kalendář 

 Příloha č. 5 – Zápis o předání a převzetí díla 
 
 

V ……………………….  dne ..……………..          V Hodoníně dne…………………………… 
 
Objednatel:               Zhotovitel: 
 
 
  

 

Razítko a podpis osoby oprávněné uzavřít tuto smlouvu Razítko a podpis osoby oprávněné uzavřít tuto smlouvu 



 

 

 

 

1 

Smlouva o správě a provozování veřejného osvětlení 

Číslo smlouvy: ……………………. 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími 
smluvními stranami 
 
Obec ……………………………… 
Adresa: …………………………… 
IČ: ………………………………... 
Zastoupena: ……………………. 
bankovní spojení:  …………….. 
číslo účtu: ………………………. 
(dále jen „Zákazník“) 
 
a 
 
Energie pod kontrolou, obecně prospěšná společnost 
se sídlem: Brněnská 8338/48, Hodonín 695 01 
jednající: David Tejml, ředitel společnosti  
IČ: 29283272, DIČ: CZ 29283272 
Bankovní spojení:  FIO banka, číslo účtu: 2300394178/2010 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vložka O 451 vedená u Krajského soudu v Brně 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(kdy Poskytovatel a Zákazník budou dále nazýváni společně také jako „Smluvní strany“) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Zákazník je právnickou osobou - veřejnoprávní korporací, která ve své působnosti vystupuje jako vlastník 
soustavy veřejného osvětlení, kterou využívá zpravidla pro uspokojování potřeb veřejnosti. 

2. Poskytovatel je právnickou osobou poskytující veřejnosti obecně prospěšné služby a zabývající se 
revitalizací, zajišťováním osvětlení, obnovou, údržbou a provozem distribučních soustav elektrické energie 
sítí veřejného osvětlení, dále poradenstvím v energetice a správou odběrných míst a odběrných zařízení pro 
spotřebu elektrické energie a zemního plynu. 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy, závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje ve smlouvě sjednaným způsobem poskytovat za úplatu 
Zákazníkovi správu a údržbu soustavy veřejného osvětlení Zákazníka ve vlastnictví Zákazníka a nacházející 
se na území Zákazníka, a to prostřednictvím zajištění provozu stávající distribuční soustavy elektrické 
energie sítě veřejného osvětlení Zákazníka, a Zákazník se zavazuje za to Poskytovateli zaplatit cenu 
sjednanou v této smlouvě. 

2. Vzhledem k vymezení předmětu smlouvy v odst. 1 tohoto čl. II. smlouvy se soustavou veřejného osvětlení 
ve vlastnictví Zákazníka a nacházející se na území Zákazníka rozumí zejména soustava osvětlení veřejných 
komunikací a veřejných prostranství a soustava světelného signalizačního zařízení (dále také „veřejné 
osvětlení“ nebo „VO"). Rozsah soustavy veřejného osvětlení Zákazníka je specifikován v Předávacím 
protokolu distribuční soustavy elektrické energie sítě veřejného osvětlení, který tvoří Samostatnou přílohu č. 
3 této smlouvy.  

3. Pro účely této smlouvy se rozumí:  
a) součástí soustavy veřejného osvětlení každý soubor všech technických zařízení, vodičů, 

kabelových rozvodů, světelných bodů, které jsou ve vlastnictví Zákazníka, 



 

 

 

 

2 

b) světelným bodem každé jednotlivé svítidlo veřejného osvětlení;  
c) zapínacím místem takové zařízení, které ovládá a napájí elektrickou energií příslušný úsek 

systému VO;  
d) územím Zákazníka to katastrální území nebo ta katastrální území, která ke dni uzavření této 

smlouvy tvoří území Zákazníka jakožto území obce podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a 
zákona č. 36/1960 Sb. o územním členění státu;   

e) správou a údržbou  

 udržení technické úrovně VO a zabezpečení kvalitního a rovnoměrného osvětlení 
veřejných prostranství a významných objektů na území Obce tak, aby kvalita 
veřejného osvětlení byla na úrovni veřejného osvětlení v den podpisu této smlouvy a 
dále se zlepšovala; 

 zajištění řádného provozu a funkčnosti soustavy VO; 

 minimalizace poruchových stavů VO; 

 údržba běžného rozsahu; 

 revizní činnost (prováděná periodicky ve smyslu norem ČSN). 
4. Údržba běžného rozsahu ve smyslu odst. 3 písm. e) tohoto článku II. smlouvy nezahrnuje činnost 

charakteru modernizace, rekonstrukce a investiční povahy (tzn. například zvýšení počtu světelných bodů, 
zapínacích míst Objednatele systému VO). 

5. Zlepšování kvality veřejného osvětlení ve smyslu odst. 3 písm. e) tohoto článku II. smlouvy může 
Poskytovatel Zákazníkovi jen navrhnout, a rozhodne-li se Zákazník pro Poskytovatelem navrhované řešení 
pro zlepšení kvality veřejného osvětlení, uzavřou o tom Poskytovatel a Zákazník samostatnou smlouvu, kde 
si dohodnou především rozsah a provedení zlepšení kvality veřejného osvětlení. 

6. Zákazník se zavazuje:  
a) řádně a včas hradit Poskytovateli cenu za plnění Poskytovatele dle této Smlouvy, a to cenu 

sjednanou dle článku III. této Smlouvy; 
b) poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k naplnění účelu této smlouvy a pro 

činnost Poskytovatele dle této smlouvy; 
c) umožnit na základě žádosti Poskytovatele zaměstnancům a členům orgánů Poskytovatele nebo 

osobám pověřeným Poskytovatelem v rámci činnosti Poskytovatele vyplývající z této smlouvy 
vstup do prostor, na pozemky a do nemovitostí a zařízení Zákazníka, které souvisejí s plněním 
Poskytovatele dle této smlouvy; 

d) předat Poskytovateli před účinností této smlouvy nezbytné podklady pro vypracování Přílohy č. 3 
Předávacího protokolu distribuční soustavy elektrické energie sítě veřejného osvětlení; Zákazník 
odpovídá za úplnost těchto podkladů. 

 
 

Článek III. 
Cena a její splatnost 

1. Zákazník se zavazuje platit Poskytovateli za plnění Poskytovatele dle této smlouvy paušální cenu (dále jen 
„Provozní paušál“). Provozní paušál činí ……………….. Kč měsíčně včetně DPH v zákonné výši ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

2. Provozní paušál účtuje Poskytovatel Zákazníkovi v měsíční výši a to za každý, byť i započatý kalendářní 
měsíc trvání této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn zvyšovat Provozní paušál o výši inflace vyhlášenou 
Českou národní bankou za každý uplynulý rok trvání této smlouvy. Provozní paušál bude účtován fakturou - 
daňovým dokladem, který musí splňovat náležitosti podle zákona o dani z přidané hodnoty, musí obsahovat 
aktuální označení Zákazníka a Poskytovatele, jejich bankovní spojení, datum splatnosti a celkovou 
fakturovanou částku. Splatnost faktury měsíčního Provozního paušálu je15dní. 

3. Provozní paušál je blíže specifikován v Příloze č. 1 – Cenová kalkulace (schválená výše rozpočtu). Smluvní 
strany sjednávají, že Poskytovatel cenu elektrické energie spotřebovanou v soustavě veřejného osvětlení 
Zákazníka v rámci plnění Poskytovatele dle této smlouvy nese na své náklady Poskytovatel, s výjimkou 
odst. 4 tohoto článku III. smlouvy. 

4. Poskytovatel je nad rámec Provozního paušálu oprávněn přeúčtovat Zákazníkovi podle zákona č. 
458/2000Sb. §3 odstavec 3 případné nadměrné spotřeby elektrické energie, zejména mimořádné spotřeby 
nad rámec této smlouvy nesouvisející s běžným veřejným osvětlením (například vánoční osvětlení a jiné 
mimořádné akce Zákazníka), neoprávněné odběry elektrické energie a nadměrné spotřeby elektrické 



 

 

 

 

3 

energie způsobené stářím distribuční soustavy veřejného osvětlení. Pro průběžnou informaci o spotřebách 
je Poskytovatel povinen minimálně jednou ročně informovat Zákazníka o aktuální spotřebě elektrické 
energie v distribuční soustavě sítě veřejného osvětlení. 

5. Poskytovatel i Zákazník prohlašují, že pokud v průběhu platnosti smlouvy dojde ke změně počtu 
provozovaných světelných bodů stanovených v předávacím protokolu, změní se výše provozního paušálu 
následovně: 

 
          APSB 
Aktualizovaný provozní paušál  = Provozní paušál      x ----------  
                    PPSB 
 
Vysvětlivky ke vzorci: 
Provozní paušál … viz. čl. III. této smlouvy 
PPSB  … Původní Počet Světelných Bodů uvedených v Příloze č.3 Předávací protokol 
distribuční soustavy elektrické energie sítě veřejného osvětlení (Počet svítidel) 
APSB  … Aktuální Počet Světelných Bodů 

 
 
 

Článek IV. 
Odpovědnost Poskytovatele 

1. Poskytovatel odpovídá za řádné plnění činností v rozsahu stanoveném touto smlouvou a příslušnými 
právními předpisy a technickými normami. 

2. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku: zásahu vyšší moci nebo události, které nezpůsobil a 
které nebylo možno předvídat anebo jim zabránit či předejít s použitím dostupné technologie. Takovými 
zásahy vyšší moci nebo uvedenými událostmi jsou zejména živelné pohromy jako záplavy, požáry, přírodní 
katastrofy, stávky, nepokoje, vojenské události, pád letadla, autonehoda apod., a dále také rozsáhlé výpadky 
rozvodné sítě nebo selhání energetických a jiných zařízení, která nejsou předmětem této smlouvy. V 
uvedených případech výluky odpovědnosti Poskytovatele je uplatnění sankcí Zákazníkem vůči Poskytovateli 
vyloučeno a smluvní strany budou řešit společně dopad těchto událostí do plnění smluvních podmínek 
Poskytovatele a Zákazníka dle této smlouvy. 
 

Článek V. 
Provoz soustavy veřejného osvětlení 

1. Poskytovatel v souladu s platnými normami ČSN zajistí periodické provádění prohlídek a revizí elektro. 
2. Poskytovatel bude se Zákazníkem řešit požadavky Zákazníka, které se dotýkají správy a údržby distribuční 

soustavy elektrické energie sítě veřejného osvětlení dle této smlouvy.  
3. Poskytovatel je povinen při činnosti dle této smlouvy dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické 

normy ČR v oblasti provozování a bezpečnosti elektrických zařízení, hygienické a bezpečnostní předpisy, 
jakož i provádět neprodleně činnosti, které jsou nezbytné k zajištění bezpečné funkce elektrických zařízení s 
cílem vyloučit jakékoliv možné ohrožení zdraví nebo života osob, a postupovat v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

4. Poskytovatel je povinen seznamovat bez zbytečného prodlení Zákazníka se změnami aktuálního stavu VO, 
stavu a počtu rozvaděčů, kabelových polí a počtu světelných bodů napojených na distribuční soustavu 
elektrické energie sítě veřejného osvětlení, také s jejich opravami, údržbou a plánovanými výměnami. 

5. Poskytovatel je povinen při poruchách jednotlivých svítidel zahájit práce na odstranění poruchy do 14 dní od 
nahlášení poruchy a nepřetržitě pracovat na jejím odstranění. 

6. Poskytovatel je povinen při poruchách 10% a více světelných bodů v řadě za sebou zahájit práce na 
odstranění poruchy následující pracovní den po nahlášení poruchy a nepřetržitě pracovat na jejím 
odstranění. 

7. Poskytovatel je povinen při havárii v soustavě veřejného osvětlení neprodleně zahájit práce na odstranění 
havárie a nepřetržitě pracovat na jejím odstranění. 

8. Výše uvedené lhůty pro opravy se nevztahují na závady na veřejném osvětlení vzniklé živelnými pohromami 
nebo vandalismem v kterémkoli okamžiku trvání této smlouvy. Termíny a způsob odstranění takových 
možných závad budou stanovovány smluvními stranami individuálně, na základě vzájemné dohody. 



 

 

 

 

4 

9. Poskytovatel je povinen práce na soustavě veřejného osvětlení v terénu technicky zajistit tak, aby 
minimalizoval omezení chodců a silniční dopravy. O veškerých důležitých činnostech na distribuční 
soustavě elektrické energie sítě veřejného osvětlení musí Poskytovatel vést evidenci a v případě žádosti 
Zákazníka, Zákazníka informovat. 

10. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro případy krizových řešení, například ohrožení života a majetku, vypnutí 
okruhu pro zásah jiných složek, dosažitelnost odpovědných osob Poskytovatele pro spolupráci s 
pohotovostní a havarijní službou. 

11. Poskytovatel je povinen umožnit Zákazníkovi fyzickou kontrolu poskytovaných služeb tak, že kontrola 
jednotlivých úseků soustavy veřejného osvětlení bude prováděna vedoucím pracovníkem Poskytovatele 
minimálně jednou za dva roky a zástupce Zákazníka bude vždy vyzván k účasti na této kontrole. O 
zjištěném stavu sepíše Poskytovatel společně se zástupcem Zákazníka protokol. 

12. Poskytovatel je povinen zabezpečit řádnou technickou dokumentaci a vést stavební, případně montážní 
deníky a to ve stavu schopném je bez zbytečného odkladu předložit Zákazníkovi. 

13. Za účelem nahlašování poruch na systému veřejného osvětlení je Poskytovatel povinen provozovat 
pohotovostní telefonickou linku a e-mailovou adresu. Telefonní číslo poruchové služby je +420 702 089 557, 
provoz této linky je zajištěn 24 hodin denně po dobu celého roku. Pohotovostní e-mailová adresa je 
pohotovost@energiepodkontrolou.com. Nahlášení poruchy je Zákazník povinen provést písemnou formou 
(e-mailem či SMS zprávou), a to na výše uvedené pohotovostní kontakty. Nahlášené poruchy z této linky 
jsou evidovány a odstraňovány v souladu s předcházejícími body této smlouvy.  

14. Poskytovatel bude v elektronické podobě náležitě evidovat majetek tvořící distribuční soustavu elektrické 
energie sítě veřejného osvětlení včetně světelných bodů, sloupů, výložníků, rozvaděčů atd., kterou má 
Poskytovatel na základě této smlouvy ve správě.  

 
 

Článek VI. 
Platnost a účinnost smlouvy, trvání smlouvy, utajení informací 

1. Místem plnění této smlouvy je území vymezené hranicí území Zákazníka. Hranicí území Zákazníka se 
rozumí hranice katastrálního území nebo katastrálních území, které tvoří ke dni uzavření této smlouvy 
území Zákazníka jakožto území obce podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a zákona č. 36/1960 Sb. o 
územním členění státu. 

2. Smlouva se stává platnou a účinnou dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a její platnost končí 
uplynutím doby 15-ti let od podpisu.  

3. Zákazník může smlouvu vypovědět kdykoliv i bez udání důvodu.  
4. Poskytovatel a Zákazník jsou srozuměni s tím, že postupy Poskytovatele uvedené v této smlouvě považuje 

Poskytovatel za své know-how a své obchodní tajemství. Za obchodní tajemství Poskytovatele jsou 
smluvními stranami této smlouvy považovány zejména veškeré skutečnosti obchodní, výrobní a technické 
povahy, které mají skutečnou nebo potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou běžně dostupné 
v obchodních kruzích, know-how, myšlenky a koncepce Poskytovatele, informace o obchodní politice a 
pracovních postupech, obchodních vztazích a kontraktech Poskytovatele, tedy i takové informace, při jejichž 
poskytnutí nebylo výslovně uvedeno, že se o obchodní tajemství jedná, ale takové, u nichž to vyplývá z 
jejich povahy. 
 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě upraveno jinak, řídí se tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé (včetně práv a 
povinností z porušení této smlouvy) ustanoveními občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějších změn a doplňků. 

2. Smluvní strany výslovně vylučují jednostranné započtení pohledávky Poskytovatele, vzniklé podle této 
smlouvy, proti jakékoliv pohledávce či pohledávkám Zákazníka, existujícím či budoucím, které by jinak byly 
k započtení ve smyslu § 1987 odst. 1 občanského zákoníku způsobilé. Zákazník není oprávněn tímto 
způsobem navodit zánik svých závazků vůči Poskytovateli nebo jeho právním nástupcům v pozici věřitele, 
ustanovení § 1987 odst. 2 tím není dotčeno. 

3. Ukáže-li se, nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy v platnosti a zbývající obsah smlouvy bude nahrazen v té době platnými zákonnými 



 

 

 

 

5 

ustanoveními do doby, než smluvní strany bez zbytečného odkladu nahradí takto neplatné nebo neúčinné 
ustanovení této smlouvy platným a účinným smluvním ujednáním odpovídajícím co nejblíže dotčenému 
zaniklému nebo neúčinnému ujednání smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana, 
přičemž každé vyhotovení je s platností originálu. Účastníci smlouvy výslovně potvrzují, že podmínky této 
smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran a každý z účastníků smlouvy měl příležitost ovlivnit obsah 
podmínek této smlouvy. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si ji přečetli, jejímu obsahu porozuměli a 
nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho připojují účastníci své 
podpisy. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Strany si sdělily 
všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které 
jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Strany se vzdávají práva domáhat se zrušení závazku 
z této smlouvy podle § 2000 odst. 2 občanského zákoníku. Zákazník bere na sebe nebezpečí změny 
okolností podle § 1765 občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem Zákazníka na jeho zasedání dne …………………… 
usnesením číslo …………………., což statutární zástupce Zákazníka před podpisem této smlouvy doložil 
zápisem z jednání zastupitelstva. 

6. Nedílnými součástmi této smlouvy jsou: 
 

a) Příloha č.1 Cenová kalkulace (schválená výše rozpočtu) 
b) Příloha č. 2 Tabulka se zapínacími místy včetně stavu elektroměrů 
c)    Příloha č. 3 Předávací protokol distribuční soustavy elektrické energie  sítě veřejného osvětlení 

 
 

 
 
V ………………………………………………….…. dne ………………………………………..   
 
 
 
 
Za Poskytovatele David Tejml, ředitel společnosti                       ………….…….……………….…….………….. 
 
 
 
 
 
Za Zákazníka ………………........, starost(k)a                             …….…….………………………….……………. 



Jméno manažera: Kateřina Bláhová

Obec: Nová Ves - části NO, SO, V, M

Okres: Mělník

IČO: 237132

Kraj: Středočeský

Rozloha: 1011 ha

Počet obyvatel: 975

122

zemní

vrchní

2013 2014

údržba 210 966 Kč 186 476 Kč

energie 165 139 Kč 151 299 Kč

376 105 Kč 337 775 Kč

ruční

časové relé

fotobuňka

ruční

časové relé

fotobuňka Celkové investiční náklady

ano Celkové provozní náklady

ne Roční investiční náklady

ano Roční provozní náklady

ne Celkové roční náklady

Vyhotovil: Kosová Alexandra, 1. 4. 2015

Způsob zapínání

Vypínání v noci, od - do

Způsob vypínání

Regulace v %

157 141 Kč

Celkové 192 720 Kč 284 302 Kč 258 167 Kč

D. Způsob ovládání podle počtu světelných míst (ANO/NE/%)

Náklady 2010 2011 2012

Provozní
63 064 Kč 160 820 Kč 101 026 Kč

129 656 Kč 123 482 Kč

Počet svítidel: Stanovení zón osvětlení

Počet zapínacích míst: Revize VO

Napájecí siť v metrech:

C. Roční náklady na veřejné osvětlení (včetně DPH)

Výkresová dokumentace VO

Geodetické zaměření sítě VO

A. Základní údaje o obci E. Dokumentace (ANO/NE)

Pasportizace datová část

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo Smlouva o dílo na revitalizaci distribuční sítě elektrické energie 

soustavy veřejného osvětlení - cenová kalkulace č. 2015095

Územní plán

Katastrální mapa

Pasportizace mapová část

1 098 000 Kč

Zatřídění komunikací

Světelně technický projekt

B. Základní údaje o veřejném osvětlení Architektonická studie

73 200 Kč

195 204 Kč

Vyplňuje Energie pod kontrolou

268 404 Kč

Varianta: 15 let provoz i investice

2 928 060 Kč



        

Jméno manažera: Kateřina Bláhová

Obec: Nová Ves - části NO, SO, V, M

Okres: Mělník

IČO: 237132

Kraj: Středočeský

Rozloha: 1011 ha

Počet obyvatel: 975

122

zemní

vrchní

2013 2014

údržba 210 966 Kč 186 476 Kč

energie 165 139 Kč 151 299 Kč

376 105 Kč 337 775 Kč

ruční

časové relé

fotobuňka

ruční Celkové investiční náklady

časové relé Celkové provozní náklady

fotobuňka Roční investiční náklady

ano Roční provozní náklady

ne Celk. roční náklady roky 1-10

ano Celk. roční náklady roky 11-15

ne Prům. roční náklady roky 1-15

Vyhotovil: Kosová Alexandra, 1. 4. 2015

2 562 000 Kč
1 098 000 Kč

256 200 Kč

73 200 Kč

Počet zapínacích míst:

Napájecí siť v metrech:

C. Roční náklady na veřejné osvětlení (včetně DPH)

Náklady

244 000 Kč

Provozní

Revize VO

2010

Vyplňuje Energie pod kontrolou

Varianta: 15 let provoz, 10 let investice

D. Způsob ovládání podle počtu světelných míst (ANO/NE/%)

Způsob zapínání

Způsob vypínání

Regulace v %

Architektonická studieB. Základní údaje o veřejném osvětlení 

160 820 Kč

Počet svítidel: Stanovení zón osvětlení

2011 2012

Pasportizace datová část

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo Smlouva o dílo na revitalizaci distribuční sítě elektrické energie 

soustavy veřejného osvětlení - cenová kalkulace č. 2015095

A. Základní údaje o obci E. Dokumentace (ANO/NE)

Světelně technický projekt

Územní plán

Katastrální mapa

Celkové 192 720 Kč 284 302 Kč 258 167 Kč

157 141 Kč

Zatřídění komunikací

Výkresová dokumentace VO

Vypínání v noci, od - do

101 026 Kč63 064 Kč

129 656 Kč 123 482 Kč

73 200 Kč

329 400 Kč

Geodetické zaměření sítě VO

Pasportizace mapová část



Jméno manažera: Kateřina Bláhová

Obec: Nová Ves - pouze centrum

Okres: Mělník

IČO: 237132

Kraj: Středočeský

Rozloha: 1011 ha

Počet obyvatel: 975

53

zemní

vrchní

2013 2014

údržba 91 648 Kč 81 010 Kč

energie 93 702 Kč 90 141 Kč

185 350 Kč 171 151 Kč

ruční

časové relé

fotobuňka

ruční

časové relé

fotobuňka Celkové investiční náklady

ano Celkové provozní náklady

ne Roční investiční náklady

ano Roční provozní náklady

ne Celkové roční náklady

Vyhotovil: Kosová Alexandra, 1. 4. 2015

Způsob zapínání

Vypínání v noci, od - do

Způsob vypínání

Regulace v %

92 065 Kč

Celkové 89 955 Kč 171 102 Kč 135 953 Kč

D. Způsob ovládání podle počtu světelných míst (ANO/NE/%)

Náklady 2010 2011 2012

Provozní
27 396 Kč 69 864 Kč 43 888 Kč

62 559 Kč 101 238 Kč

Počet svítidel: Stanovení zón osvětlení

Počet zapínacích míst: Revize VO

Napájecí siť v metrech:

C. Roční náklady na veřejné osvětlení (včetně DPH)

Výkresová dokumentace VO

Geodetické zaměření sítě VO

A. Základní údaje o obci E. Dokumentace (ANO/NE)

Pasportizace datová část

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo Smlouva o dílo na revitalizaci distribuční sítě elektrické energie 

soustavy veřejného osvětlení - cenová kalkulace č. 2015096

Územní plán

Katastrální mapa

Pasportizace mapová část

477 000 Kč

Zatřídění komunikací

Světelně technický projekt

B. Základní údaje o veřejném osvětlení Architektonická studie

31 800 Kč

84 804 Kč

Vyplňuje Energie pod kontrolou

116 604 Kč

Varianta: 15 let provoz i investice

1 272 060 Kč



        

Jméno manažera: Kateřina Bláhová

Obec: Nová Ves - pouze centrum

Okres: Mělník

IČO: 237132

Kraj: Středočeský

Rozloha: 1011 ha

Počet obyvatel: 975

53

zemní

vrchní

2013 2014

údržba 91 648 Kč 81 010 Kč

energie 93 702 Kč 90 141 Kč

185 350 Kč 171 151 Kč

ruční

časové relé

fotobuňka

ruční Celkové investiční náklady

časové relé Celkové provozní náklady

fotobuňka Roční investiční náklady

ano Roční provozní náklady

ne Celk. roční náklady roky 1-10

ano Celk. roční náklady roky 11-15

ne Prům. roční náklady roky 1-15

Vyhotovil: Kosová Alexandra, 1. 4. 2015

1 113 000 Kč
477 000 Kč
111 300 Kč

31 800 Kč

Počet zapínacích míst:

Napájecí siť v metrech:

C. Roční náklady na veřejné osvětlení (včetně DPH)

Náklady

106 000 Kč

Provozní

Revize VO

2010

Vyplňuje Energie pod kontrolou

Varianta: 15 let provoz, 10 let investice

D. Způsob ovládání podle počtu světelných míst (ANO/NE/%)

Způsob zapínání

Způsob vypínání

Regulace v %

Architektonická studieB. Základní údaje o veřejném osvětlení 

69 864 Kč

Počet svítidel: Stanovení zón osvětlení

2011 2012

Pasportizace datová část

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo Smlouva o dílo na revitalizaci distribuční sítě elektrické energie 

soustavy veřejného osvětlení - cenová kalkulace č. 2015096

A. Základní údaje o obci E. Dokumentace (ANO/NE)

Světelně technický projekt

Územní plán

Katastrální mapa

Celkové 89 955 Kč 171 102 Kč 135 953 Kč

92 065 Kč

Zatřídění komunikací

Výkresová dokumentace VO

Vypínání v noci, od - do

43 888 Kč27 396 Kč

62 559 Kč 101 238 Kč

31 800 Kč

143 100 Kč

Geodetické zaměření sítě VO

Pasportizace mapová část






























